
Утверждена Постановлением 
Г оскомстата России 
от 05.01.04 № 1

государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 
Самарской области
«Борский государственный техникум»_______

(наименование организации)

Форма

Код

поОКУД 0301006 
поОКПО

Номер
документа

Дата
составления

105-од 25.08.2025г.

О стоимости за проживание в общежитии 
для обучающихся ГБПОУ СО «Борский 
государственный техникум»

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от
15.08.2014 № 1010 «О максимальном размере платы за пользование жилым 
помещением (платы за наем) в общежитии для обучающихся по основным 
образовательным программам среднего профессионального и высшего 
образования по очной форме обучения и на период прохождения 
промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным 
образовательным программам по заочной форме обучения в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия 
учредителя которых осуществляет Министерство образования и науки 
Российской Федерации», Постановление Правительства РФ от
14.11.2014 № 1190 «О Правилах определения размера платы за
коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в 
общежитиях, входящих в жилищный фонд организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в 
общежитии»( с изменениями и дополнениями от 27.02.2017 г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2025 расчет за проживание в общежитии 
ГБПОУ СО «Борский государственный техникум» согласно приложению 
№ 1 к настоящему приказу.

2. Бухгалтерии осуществлять начисление платы за проживание в 
общежитии в размере 537 руб. 73 коп.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 
за собой.

Руководитель
организации

(должность) (расшифровка подписи)


